



M E T P A R K

Date de télétransmission : 20 novembre 2025  
Date de retour de l'acte : 20 novembre 2025  
Identifiant de l'acte : 033-453335069-20251120-1013-DE-1-1

## CONSEIL ADMINISTRATION DU 20 NOVEMBRE 2025

### EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

L'an deux mil vingt-cinq, le 20 novembre à 10h00, le Conseil administration légalement convoqué le 7 novembre 2025, s'est réuni sous la présidence de M. Christophe DUPRAT, Président.

#### Etaient présents :

M. Christophe DUPRAT, Mme Géraldine AMOUROUX, M. Patrick BOBET, M. Gérard CHAUSSET, M. Olivier ESCOTS, M. Stéphane MARI.

#### Etais excusé et représenté :

M. Emmanuel SALLABERRY à M. Christophe DUPRAT.

#### La séance est ouverte

**Affaire 2025/06/02P**

#### **Tarifs 2026**

La politique tarifaire de la Régie, en cohérence avec le plan de mobilité de Bordeaux Métropole, poursuit l'objectif de simplification et d'harmonisation engagé en 2021. Après la stabilisation des tarifs horaires en 2024 et des ajustements ciblés en 2025, il est proposé d'apporter de très légères évolutions pour l'année 2026.

##### **1. Tarifs horaires**

Concernant les tarifs horaires des 31 parkings gérés par la Régie, les principales évolutions sont :

- l'introduction, à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2026, de la grille tarifaire du parking Camille Jullian, reconduite à l'identique de celle actuellement appliquée par Indigo,
- Le passage du forfait nuit en périphérie de 4 € à 5 € sur les parkings Laharpe, Libération et Sécheries.

**Les grilles horaires de tous les autres parcs demeurent inchangées.**

## **2. Tarifs abonnements**

S'agissant des abonnements, la majorité des tarifs demeure stable :

- 26 parkings sur 31 voient leurs prix gelés,
- une augmentation moyenne de 5 % est toutefois appliquée aux parkings 8 mai 45, allées de Chartres, Front du Médoc et rue de Bègles, afin de poursuivre la convergence tarifaire par zone initiée en 2021,
- les abonnements du parking Camille Jullian seront introduits à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2026, selon les mêmes tarifs appliqués par Indigo,
- par ailleurs, le tarif « employés » augmentera de 4 % sur les parkings Pessac Centre et Mérignac Centre, et de 5 % pour l'abonnement multiparcs,
- création d'un abonnement « résident soir et week-end » sur le parking Bergonié,
- le tarif annuel vélo / METSTATION évoluera de 5 €, sans modification du tarif mensuel.

## **3. Autres produits tarifaires**

Pour les autres produits tarifaires, il est proposé de :

- supprimer les forfaits nuit, mensuel et semestriel pour les bus sur le site des allées de Chartres, en raison de leur non-utilisation,
- un forfait de 5 € sera introduit pour toute réservation horaire anticipée en ligne sur le site internet ou l'application METPARK,
- les tickets prépayés et multi-entrées feront l'objet d'une réduction des remises, limitée à 30 % en fonction du volume commandé,
- les frais annexes évolueront également : les frais de réactivation en cas d'impayé seront fixés à 15 €, tandis que les frais d'envoi de carte passeront de 9 € à 6 €.

**En synthèse, 95 % des produits tarifaires, qu'il s'agisse des horaires, des abonnements ou des autres services, sont maintenus pour l'année 2026.**

**Aussi, vous est-il proposé, Mesdames, Messieurs, si tel est votre avis, de bien vouloir adopter les tarifs 2026.**

**Les conclusions, mises aux voix, sont adoptées à l'unanimité.**

Fait et délibéré au siège social de METPARK le 20 novembre 2025

Pour expédition conforme

Président



Christophe DUPRAT

**TARIFICATION HORAIRE  
VEHICULES 4 ROUES MOTORISES  
AU 1<sup>ER</sup> JANVIER 2026**

**SECTEUR HYPER CENTRE**

**8 Mai 1945 - Allées de Chartres - Cité Mondiale  
Front du Médoc - Gambetta - Grands Hommes  
Pey Berland - République - Victor Hugo - Victoire**

**Prix au 1/4h par tranche de 24h : 0,80€ jusqu'à 3h puis 0,60€ au-delà**

<b>TARIFS HYPERCENTRE</b>	
15min	0,80 €
30min	1,60 €
1h	3,20 €
2h	6,40 €
3h	9,60 €
4h	12,00 €
5h	14,40 €
6h	16,80 €
7h	19,20 €
8h	21,60 €
De 9h à 24h	24,00 €
Forfait Nuit 20h-7h (*)	7,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	24,00 €

(\*) Le forfait nuit s'applique au-delà de 2h de stationnement

## Centre Commercial Mériadeck

**Prix au 1/4h par tranche de 24h : 0,80€ jusqu'à 3h puis 0,60€ au-delà**

TARIFS CCM	
15min (*)	0,80 €
30min (*)	1,60 €
1h (*)	3,20 €
2h (*)	6,40 €
3h	9,60 €
4h	12,00 €
5h	14,40 €
6h	16,80 €
7h	19,20 €
8h	21,60 €
De 9h à 24h	24,00 €
Forfait Nuit 20h-7h (**)	7,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	24,00 €

(\*) Gratuité de 2h réservée exclusivement aux clients du centre commercial disposant d'une preuve d'achat de 15 euros pendant ses horaires d'ouverture. La grille tarifaire s'applique dès la première minute de stationnement pour tout stationnement au-delà de 2h.

(\*\*) Le forfait nuit s'applique au-delà de 2h de stationnement.

## Camille Jullian

A compter du 1<sup>er</sup> septembre 2026

**Prix au 1/4h par tranche de 24h**

TARIFS CAMILLE JULLIAN	
15min	1,20 €
30min	2,40 €
1h	3,20 €
2h	6,90 €
4h	11,00 €
6h	15,20 €
8h	19,60 €
12h	21,40 €
24h	29,90 €

## SECTEUR CENTRE

### Amédée Saint-Germain - Amplitude - Beaujon Grand Parc - Paludate - Porte de Bordeaux

Prix au 1/4h par tranche de 24h : 0,70€ jusqu'à 3h puis 0,60€ au-delà

TARIFS CENTRE	
15min	0,70 €
30min	1,40 €
1h	2,80 €
2h	5,60 €
3h	8,40 €
4h	10,80 €
5h	13,20 €
6h	15,60 €
7h	18,00 €
8h	20,40 €
De 8h45 à 24h	22,00 €
Forfait Nuit 20h-7h (*)	7,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	22,00 €

(\*) Le forfait nuit s'applique au-delà de 2h30 de stationnement

## Bergonié

**Prix au 1/4h par tranche de 24h : 0,70€ jusqu'à 3h puis 0,60€ au-delà**

TARIFS BERGONIE	
15 min	GRATUIT (*)
30 min	GRATUIT (*)
40 min	GRATUIT (*)
45 min	2,10 €
1h	2,80 €
1h30	4,20 €
2h	5,60 €
3h	8,40 €
4h	10,80 €
6h	15,60 €
7h	18,00 €
8h	20,40 €
De 8h45 à 24h	22,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	22,00 €

(\*) 2 passages/jour maximum, au-delà facturation dès la 1<sup>ère</sup> minute de stationnement

## Gare Saint-Jean

Prix au 1/4h par tranche de 24h : 2,50€ jusqu'à 1h30 puis 0,80€ au-delà

TARIFS GARE ST JEAN	
15 min	2,50 €
30 min	5,00 €
1h	10,00 €
1h30	15,00 €
2h	16,60 €
3h	19,80 €
4h	23,00 €
5h	26,20 €
6h	29,40 €
De 7h à 24h	32,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	32,00 €

## Gare Saint-Jean : Arrêt Minute

Prix au 1/4h par tranche de 24h : 3,00€ jusqu'à 1h30 puis 1,50€ au-delà

TARIFS GARE ST JEAN : ARRET MINUTE	
10 min (*)	GRATUIT
15 min	3,00 €
30 min	6,00 €
1h	12,00 €
1h30	18,00 €
2h	21,00 €
3h	27,00 €
4h	33,00 €
5h	39,00 €
6h	45,00 €
7h	51,00 €
De 8h à 24h	57,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	57,00 €

(\*) 2 passages/jour maximum, au-delà facturation dès la 1<sup>ère</sup> minute de stationnement

## SECTEUR PERIPHERIE

### Laharpe - Libération - Sècheries

Prix au 1/4h par tranche de 24h : 0,60€

TARIFS PERIPHERIE	
15min	0,60 €
30min	1,20 €
1h	2,40 €
1h30	3,60 €
2h	4,80 €
3h	7,20 €
De 4h à 24h	9,00 €
Forfait Nuit 20h-7h (*)	5,00 €
Ticket perdu ou détérioré	9,00 €

(\*) Le forfait nuit s'applique au-delà de 1h30 de stationnement

## Mérignac centre

**Prix au 1/4h par tranche de 24h : 0,60€**

<b>TARIFS MERIGNAC</b>	
15min	GRATUIT
30min	GRATUIT
45min	GRATUIT
1h	2,40 €
1h30	3,60 €
2h	4,80 €
3h	7,20 €
De 4h à 24h	9,00 €
Ticket perdu ou détérioré	9,00 €

Gratuité : 1h tous les jours et samedi de 8h à 13h  
Au-delà, facturation dès la première minute de stationnement

## Pessac centre

**Prix au 1/4h par tranche de 24h : 0,60€**

<b>TARIFS PESSAC</b>	
15min	GRATUIT
30min	GRATUIT
1h	GRATUIT
1h30	GRATUIT
1h45	GRATUIT
2h	4,80 €
3h	7,20 €
De 4h à 24h	9,00 €
Ticket perdu ou détérioré	9,00 €

La grille tarifaire s'applique dès la première minute pour tout stationnement au-delà de 2h



## Aréna

Prix au 1/4h par tranche de 24h : 0,60€

TARIFS ARENA	
15 min	0,60 €
30 min	1,20 €
1h	2,40 €
1h30	3,60 €
2h	4,80 €
3h	7,20 €
De 4h à 24h	9,00 €
Forfait spectacle	15,00 €
24h supplémentaires	
sans spectacle	9,00 €
avec spectacle	24,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	
sans spectacle	9,00 €
avec spectacle	24,00 €

Le forfait spectacle s'applique exclusivement les soirs d'événements et comprend :

- Avec réservation : 4h de stationnement avant le début du spectacle et 2h de stationnement après la fin du spectacle
- Sans réservation : 2h de stationnement avant le début du spectacle et 2h de stationnement après la fin du spectacle

En dehors de ces plages horaires, facturation dès la première minute de stationnement.

# **TARIFICATION HORAIRE BUS**

## **AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2026**

### **Allées de Chartres**

**Prix au 1/4h par tranche de 24h : 2,00€ jusqu'à 1h30 puis 1,50€ au-delà**

<b>TARIFS ALLEES DE CHARTRES BUS</b>	
15min	2,00 €
30min	4,00 €
1h	8,00 €
1h30	12,00 €
2h	15,00 €
3h	21,00 €
4h	27,00 €
5h	33,00 €
De 6h à 24h	39,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	39,00 €

## TARIFICATION HORAIRE VEHICULES 2 ROUES MOTORISES AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2025

**8 Mai 1945 - Amédée Saint-Germain - Amplitude - Beaujon -  
Centre Commercial Mériadeck\* - Front du Médoc - Gambetta -  
Gare Saint Jean - Grand Parc - Grands Hommes - Laharpe -  
Libération - Mérignac\*\* - Paludate - Pessac\*\*\* -Pey Berland -  
République - Sècheries - Victoire - Victor Hugo**

**Prix au 1/4h : 0,50€**

TARIFS MOTO	
15 min	0,50 €
30 min	1,00 €
1h	2,00 €
1h30	3,00 €
2h	4,00 €
3h	6,00 €
4h	8,00 €
De 5h à 24h	10,00 €
Ticket perdu ou détérioré / jour	10,00 €

\* Centre commercial Mériadeck : Gratuité de 2h réservée exclusivement aux clients du centre commercial disposant d'une preuve d'achat de 15 euros pendant ses horaires d'ouverture. La grille tarifaire s'applique dès la première minute pour tout stationnement au-delà de 2h.

\*\* Mérignac : Gratuité : 1h tous les jours et samedi de 8h à 13h. Au-delà, facturation dès la première minute de stationnement.

\*\*\*Pessac : Gratuité 2h tous les jours. Au-delà facturation dès la première minute de stationnement.

## AUTRES PRODUITS

### Les tickets prépayés :

Le ticket prépayé correspond à un titre de paiement à sortie unique.

Ils permettent de bénéficier d'une réduction tarifaire sur tout stationnement pour un minima de 20 unités achetées, ils sont délivrés uniquement à des personnes morales.

Les réductions sur la tarification horaire s'effectuent au prorata du nombre de tickets achetés par un même client sur un même secteur tarifaire :

- De 20 à 49 tickets : -10%
- De 50 à 79 tickets : - 20%
- Au-delà de 80 tickets : -30%

Valables 1 an.

### Les tickets multi-entrées :

Correspondent à des tickets de parkings à entrées et sorties illimitées, délivrés uniquement à des personnes morales pour un minima de 20 unités achetées.

Les réductions sur la tarification s'effectuent au prorata du nombre de tickets achetés par un même client sur un même secteur tarifaire :

- De 20 à 49 tickets : -10%
- De 50 à 79 tickets : - 20%
- Au-delà de 80 tickets : -30%

Valables 1 an.

### Les cartes à décompte :

Carte rechargeable à créditer du montant de son choix (par tranche de 15€ TTC). A chaque sortie, le débit est calculé sur le tarif horaire du parking concerné.

Permet d'accéder à tous les parcs.

## AUTRES TARIFICATIONS

**Forfait stationnement indu sur places réservées (places PMR, bornes IRVE...) : 80€ TTC**

**Forfait administratif : 80€ TTC**

L'utilisation des bornes IRVE (Infrastructure de Recharge de Véhicule Électrique) est payante selon le tarif en vigueur sur les parcs de stationnement.

**Forfait réservation : 5€ supplémentaire aux tarifs horaires sur chaque réservation de stationnement sur le site internet.**

# TARIFICATION ABONNEMENTS

## AU 1<sup>ER</sup> JANVIER 2026

PARCS	Véhicules 4 roues motorisés		Véhicules 2 roues motorisés	Vélos	
	Permanent	Résident		METSTATION	
	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Annuel
SECTEUR HYPERCENTRE					
8 MAI 45	115 €	80 €	45 €	10 €	50 €
ALLEES DE CHARTRES	110 €	80 €			
ALSACE LORRAINE	110 €	85 €			
BONNAC	125 €	80 €	45 €		
CAMILLE JULLIAN*	160 €	130 €	65 €		
C.C. MERIADECK	125 €	80 €	45 €	10 €	50 €
CITE MONDIALE	125 €	80 €			
FRONT DU MEDOC	120 €	80 €	45 €	10 €	50 €
GAMBETTA	125 €	80 €	45 €	10 €	50 €
GRANDS HOMMES	125 €				
LHOTE	125 €	80 €	45 €	10 €	50 €
PEY BERLAND	125 €	80 €	45 €	10 €	50 €
REPUBLIQUE	125 €	80 €	45 €	10 €	50 €
VICTOR HUGO	105 €	80 €	45 €	10 €	50 €
VICTOIRE	115 €	80 €	45 €	10 €	50 €
SECTEUR CENTRE					
AMEDEE SAINT-GERMAIN	105 €	80 €	45 €		
AMPLITUDE	105 €	80 €	45 €		
BEAUJON	105 €	80 €		10 €	50 €
BERGONIE (soirs et WE**)		50 €			
CROIX DE SEGUEY	115 €	80 €		10 €	50 €
GARE SAINT-JEAN	155 €	110 €	60 €		
GRAND PARC	105 €	80 €	45 €	10 €	50 €
PALUDATE	110 €	80 €	45 €	10 €	50 €
PORTE DE BORDEAUX	105 €	70 €	45 €	10 €	50 €
RUE DE BEGLES	105 €	75 €			
SECTEUR PERIPHERIE					
ARENA	70 €	50 €	30 €		
LAHARPE	70 €	50 €			
LES SECHERIES	70 €	50 €	30 €	10 €	50 €
LIBERATION	70 €	50 €	30 €		
MERIGNAC CENTRE	70 €	50 €	30 €	10 €	50 €
PESSAC CENTRE	70 €	50 €	30 €	10 €	50 €
TALENCE 7ème ART	70 €	50 €			

Abonnement résident : Réservé aux particuliers habitant dans un rayon d'un kilomètre maximum du parking.  
 L'abonnement vélo permet l'accès à 17 locaux vélos / METSTATION.  
 \*Parking Camille JULLIAN : à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2026.  
 \*\* Parking Bergonié : de 16h à 8h, samedis, dimanches et jours fériés.

## AUTRES ABONNEMENTS

**Abonnement hebdomadaire** : -50% sur le tarif permanent mensuel pour une semaine de stationnement.

**Abonnement multiparcs** : offre permettant aux TPE/PME, commerçants, artisans, professions libérales, médicales, paramédicales, auto-entrepreneurs et administrations publiques de stationner au tarif de 200€ TTC/mois sur 10 parkings éligibles à ce tarif : Gambetta, République, 8 Mai 45, Centre Commercial Mériadeck, Victoire, Pey Berland, Cité Mondiale, Paludate, Victor Hugo et Allées de Chartres.

**Abonnement flotte automobiles** : offre permettant aux personnes morales qui souhaitent disposer de plusieurs abonnements de bénéficier d'une remise de 30% sur l'abonnement permanent d'un an au-delà de 50 souscriptions.

**Abonnement employés sur les parkings Pessac Centre et Mérignac Centre** : offre réservée aux employés de commerce, de professions libérales et d'administrations publiques pour un stationnement sur une plage horaire du lundi au samedi de 8h à 22h au tarif de 50€ TTC/mois.

**Abonnement autopartage** : offre réservée aux personnes morales dont l'activité principale est l'autopartage et disposant d'une flotte dite écologique (électrique, hybride, éthanol, GPL, GNV...).

Tarif préférentiel de 95 € TTC/mois à partir de 30 abonnements souscrits.

Les parcs Gare Saint-Jean, rue de Bègles, Lhôte, Laharpe, Bonnac, Gambetta et Croix de Seguey sont exclus de ce dispositif.

**Option petit rouleur** : option permettant aux abonnés résidents qui sortent du parking moins de 15 fois par mois de bénéficier d'une remise mensuelle de 7,5 € TTC.

**Abonnement résident réduit sur certains parkings de Bordeaux** : offre permettant aux bordelais titulaires d'un abonnement en voirie actif pour un 1<sup>er</sup> véhicule léger de disposer d'une remise de 50% sur l'abonnement résident pour un 2<sup>nd</sup> véhicule stationné dans un parking METPARK. Offre réservée aux particuliers habitants à moins d'un kilomètre du parking.

Tarif éligible sur 7 parkings : Victoire, Centre Commercial Mériadeck, Paludate, Cité Mondiale, Grand Parc, Porte de Bordeaux et 8 Mai 1945.

**Abonnement pour personnes à mobilité réduite** : remise de 40% sur le prix de l'abonnement résident ou permanent.

Offre réservée aux détenteurs d'une carte européenne de stationnement ou d'une CMI (Carte Mobilité Inclusion) stationnement pour personnes handicapées sur les parkings Cité Mondiale, République, Pey Berland, Alsace Lorraine et Grands Hommes.

L'ensemble de ces offres ne sont pas cumulables.

## FRAIS ANNEXES

### **Pour les entreprises, commerçants et collectivités :**

- Abonnement mensuel ou annuel véhicules 4 et 2 roues motorisés : 30€ TTC de frais de carte
- Carte à décompte : 30€ TTC de frais de carte
- Abonnement annuel mobilités douces : 15€ TTC de frais de carte
- Chèques parking et forfaits 24/72h : 15€ TTC de frais de gestion
- Frais de réactivation en cas d'impayé : 15€ TTC

### **Pour les particuliers (frais de carte) :**

- Abonnement mensuel ou annuel véhicules 4 et 2 roues motorisés : 30€ TTC
- Abonnement hebdomadaire véhicules 4 et 2 roues motorisées : 5€ TTC
- Carte à décompte : 15€ TTC
- Abonnement annuel mobilités douces : 15€ TTC
- Frais de réactivation en cas d'impayé : 15€ TTC

Toute demande de renouvellement de carte de plus de 5 ans est rééditée à titre gracieux.

Frais d'envoi de la carte au domicile de l'abonné (courrier suivi) : 6 € TTC